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AKTIVA

A, Anlagevermigen
L. Immaterielle Vermigensgegenstiinde
Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte
und iihnliche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und Werten
1I. Sachanlagen
1. Grundstiicke, grundstiicksgleiche
Rechte und Bauten einschlieBlich

der Bauten auf fremden Grundstiicken

2. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

IIL. Finanzanlagen

Beteiligungen

B. Umlaufvermégen

L. Forderungen und sonstige
Vermigensgegenstiinde

I1. Kassenbestand, Bundesbankguthaben
Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungspesten

Geschiftsjahr

EUR

54.013,00

4.996.947.45

1.274.406.43

6.271.353,88
1.047.583,76
7.372.950,64

648.989,98

1.110.680,87

1.759.670,85

17.904.93

Verjahr
EUR

73.239,00

5.058.686,82

1.331.825,11

6.390.511,93
1.047.583,76
7.511.334,69

634.321,93

1.037.330,67

1.671.652,60

17.115.95

215052642 2.200.103.24

Bilanz zur




n 31.12.2005

PASSIVA

A. Eigenkapital
1. Variables Kapital

II. Jahresiiberschuss

B. Riickstellangen

1. Riickstellungen fiir Pensionen
und dhnliche Verpflichtungen

2. sonstige Riickstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegeniiber
Kreditinstituten

2. sonstige Verbindlichkeiten

D. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschiiftsjahr Vorjahr
EUR EUR"
6.115.417,65 5.702.901,85
894.642,62 412.515,80
7.010.060,27 6.115.417,65
1.314.780,00 1.228.667,00
481.188.04 525.188.04
1.795.968,04 -1.753.855.04
117.447.26 962.057,79
167.357.55 298.636.06
284.804,81 1.260.693,85
59.693.30 70.136.,70
2.150.526 42 2.200.103,.24
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10.

Gewinn- und Verlustrechnung
fiir die Zeit vom 01.01.2005 bis 31.12.2005

. Umsatzerltse

. sonstige betriebliche Ertréige

. Personalaufwand

a) Lohne und Gehélter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fur
Altersversorgung und flir Unterstiitzung

. Abschreibungen

auf immaterielle Vermdgensgegenstinde des
Anlagevermogens und Sachanlagen sowie auf
aktivierte Aufwendungen fiir die Ingangsetzung
und Erweiterung des Geschiftsbetriebs

. sonstige betriebliche Aufwendungen

. sonstige Zinsen und dhnliche Ertrdge

Zinsen und dhnliche Aufwendungen

. Ergebnis der gewbhnlichen Geschiiftstiitigkeit

. auBerordentliche Aufwendungen

auBerordentliches Ergebnis

11. Jahresiiberschuss
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Geschiiftsjahr Vorjahr
EUR EUR
6.930.876,60 6.992.952,71
204.843,57 212.413,.25
235122621 2.347 048 47
59421151 770.650.77
2.945.437,72 3.117.699.24
530.165,92 542.488,73
2.626.662,15 2.983.994,54

26.937,09 29.177,40
28.925.88 _50.022.08
1.022.465,59 540.338,77
. 127.82297 - 127.82297
. 12782297 - 12782297
894.642.6) 412,515,80




