AKTIVA	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	54.013,00	73.239,00
II. Sachanlagen		
 Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken 	4.996.947,45	5.058.686,82
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.274.406,43	1.331.825,11
	6.271.353,88	6.390.511,93
III. Finanzanlagen		
Beteiligungen	1.047.583,76	1.047.583,76
	7.372.950,64	7.511.334,69
B. Umlaufvermögen		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	648.989,98	634.321,93
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	1.110.680,87	1.037.330,67
·	1.759.670,85	1.671.652,60
C. Rechnungsabgrenzungsposten	<u>17.904,93</u>	17.115,95
	<u>9.150.526,42</u>	9.200.103,24

n 31.12.2005

PASSIVA	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital	•	
I. Variables Kapital	6.115.417,65	5.702.901,85
II. Jahresüberschuss	<u>894.642,62</u>	412.515,80
	7.010.060,27	6.115.417,65
B. Rückstellungen		
Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	1.314.780,00	1.228.667,00
2. sonstige Rückstellungen	<u>481.188,04</u>	525.188.04
·	1.795.968,04	1.753.855,04
C. Verbindlichkeiten		
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	117.447,26	962.057,79
2. sonstige Verbindlichkeiten	167.357,55	298.636,06
	284.804,81	1.260.693,85
D. Rechnungsabgrenzungsposten	59.693,30	70.136,70
	<u>9.150.526,42</u>	<u>9.200.103,24</u>

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 01.01.2005 bis 31.12.2005

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse	6.930.876,60	6.992.952,71
2. sonstige betriebliche Erträge	204.843,57	212.413,25
3. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	2.351.226,2 1	2.347.048,47
 b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung 	594.211,51	<u>770,650,77</u>
	2.945.437,72	3.117.699,24
4. Abschreibungen		
auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung des Geschäftsbetriebs	539.165,92	542.488,73
5. sonstige betriebliche Aufwendungen	2.626.662,15	2.983.994,54
6. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	26.937,09	29.177,40
7. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	28,925,88	50.022,08
8. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	1.022.465,59	540.338,77
9. außerordentliche Aufwendungen	- 127.822,97	- 127.822,97
10. außerordentliches Ergebnis	- 127.822,97	- 127.822,97
11. Jahresüberschuss	<u>894.642,62</u>	<u>412.515,80</u>